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(AAuy)

Memorandum i lidhur me datén 08/03/2023, né mes: 00 S G GEYI 5 2 2023/03/08 PR Pl

o Pala e parég: i k)

Organizata Qatar Charity me adresé Rr,Abdyl Frashéri Sl e — Gl plies /anadl Lebias o2y pall L8 Lan

nr,24-Prishting, Kosové t& cilén e pérfagéson z.Esam B aS o UAS 2408 ) (5 430 5 dsue 1 an ol Ledl gic

Dabab (drejtor ekzekutiv), A1kl aes Lo 4l jLaaY
Tutje referuar si pala e paré.

| Pala e dyté: 18N Gkl

Komuna e Shtimes, t€ cilén e pérfaqéson kryetari z. Lo 48 JLd) ¢ gle (Jlais sl Bl us lglias y caadid 4l

Qemajl Aliu, tutje refernar si pala e dyté. 8 G lally aay

_ Neni (1): Objekti i Memorandumit 148ad] £ g ga 1(1) Balal)

1-1  Objekt i kétij memorandumi &shté¢ shpérndafa e Gl &4 dhe LLEE (300) &5 o LAY o2 (e Carell 1-1
treqind (300) pakove ushgimore né Komunén e Al oY) o Lasi
Shtimes pér familjet skamnore.

Neni (2) : Obligimet e palés s& paré 2 il el 1) (2) Falad)

2-1 3

Pala e paré merr pérsipér shpenzimin direkt pér £ Al 13s 3815 Haall CadSEl) Jeay (541 Ll =

realizimin e kétij projelti.

Gjaté shpérndarjes, pér qéllime té transparencés do t& #4333 Ay a9 o ‘C"J-”“ SR = 85 22

el béhet fotografimi i pérfituesve, si dhe evidentimi i tyre 0 1) 18 e el gl o & g oaubad Lok o
o ; ’ iRl

né listén e pérfituesve. Fotografité nuk do té keg-
pétdorén nga asnjéra palé.
Neni (3) Obligimet e palés s& dyté 2 0 iRl el 31 ¢ (3) Balall

3-1  Palaedyté merr pérsipér sigurimin e listave me té oot Aball o Al Gy copuiindly A1 i SO Gall) gan 123
propozuatit, ne pajtueshmér me ligiet né fuqi té e il JSh et N juledi Sle) pa pa ¢ ghpu S A sean
Republikés sé Kosovés, duke i pérmbushur kriteret Asa Ll gk o 33 3 e Al ) plles) g (1
kryesore, si: 1) T*i ipet pérparési familjeve me kushte t&  #tbe] waw (3 eyl (5) a3 LY slle] iy (2
renda ekonomike, 2) T’ ipet pérparési personave me 08 (3 Cosfiuaall U581 cona (4 ¢ 31500 el (3 B 25151
afiési t€ kufizuar, 3) T’ ipet pérparési nénave Ayl ol pgal
vetushgyese, 4) Duhet t€ zgjidhen pérfituesit té mos
ken€ pasur apo t& mos kené probleme ligjore.

3-2

Pala e dyté, éshté pérgjegjése pér sigurimin e vendit ' )
adekuat pér implementimin e projektit, mbajtjen e lislly ¢ g pda) 2] Cualia Sa i 6 cp (giue 2 5k 2.3
s b oA Rt dlly Rl clalia¥l Ly ¢ Al Jle

rendit, pérmbushjen e nevojave tjera teknike dhe
Aslal)

logjistike né rast nevoje. DN
—
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Neni(4) Té pérgjithshme
4-1
Palét nénshkruese pajtohen Ppér pikat si né vijim:
®  Respektimi i t& drejtave t& femijés, mbrojtja e
grupeve t€ margjinalizuara dhe mos lejimi i
ndonjé pale t& shfrytézojé ato apo té shkelé &
drejtat e tyre;
®  Respektimi i parimit t& transparencés dhe
tregullave té anti-korrupsionit dhe nepotizmit;
®  Respektimi i rregullave t& mbrojtjes s& mjedisic
1€ pérputhje me ligiet dhe konventat
ndérkombétate;
®  Respektimi i ligjit dhe rregulloreve qé kané t&
béjné me pastrim parash, apo financim t&
terrorizmit.

t : l‘Nem'(S): Zgjidhja e Pagartésive
Palét nénshkruese pajtohen g€ né rast &€ ndonjé
paqartésie eventuale né mes paléve nénshkruese sa i
pérket realizimit t& projektit sipas kétij Memorandumi,
zgjidhja 1€ béhet me mirébesim dhe biseda t¢ ndérsjella
mes tyre.

:  Neni(6)

Kjo marréveshje &shté lidhur n@ dy gjuhé - arabisht
dhe shgip - dhe gjuha shqipe konsiderohet bazé né
marréveshje dhe ésheé nénshkeuar ng dy kopje
otigjinale, secila palé ruan njé kopije t& saj.

Pala e dyté 3 o
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Pala e paré 4 i
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